
Montevideo, 14 de diciembre de 2022.

R. de D.Nº582/2022
Acta 1214
EE2022-67-001-001353

VISTO: La disposición de la Administración Nacional de Correos de proceder a la venta en

remate público de la flota de vehículos en desuso, pertenecientes a esta Administración.

RESULTANDO: I) que, sin perjuicio del remate anteriormente tramitado en cumplimiento de

la R.de D.N°201/2019 del 05/07/2019, ahora los bienes que se dirán, se rematarán también con

el mecanismo de subasta pública; II) que el martillero designado será por sorteo de la ANRTCI

y Registro Nacional de Rematadores; III) que los compradores dispondrán de un plazo de 10

días máximo, para retirar los bienes

CONSIDERANDO:  que  una  vez  se  de  cumplimiento  a  los  requisitos  de  estilo  para  la

realización del remate, se procederá a la baja de los vehículos inventariados, que se detallarán

en la parte resolutiva de la presente resolución. 

ATENTO: a lo expuesto precedentemente y a lo previsto en el artículo 1 de la Ley 14.982 en

la redacción dada por el artículo 49 de la Ley 17.453 del 28/02/02 y el artículo 5 de la Carta

Orgánica  de  la  A.N.C.  aprobada  por  el  artículo  747  de  la  Ley  16.736  del  5/01/96  en  la

redacción dada por el artículo 39 de la Ley 19.009 del 22/11/2014;  

EL DIRECTORIO DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS

RESUELVE:

1) Integrar la Comisión de Remate por los funcionarios postales Sres: Cr. Aldo Felici C.10288,

Esc. Juan Imas C.9785 y Sr. José Pedro Achard C.8422.

2) Autorizar la enajenación, por medio de remate público, sin base y al mejor postor de los

siguientes vehículos en desuso pertenecientes a la Administración Nacional de Correos:

SECRETARÍA GENERAL
ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS

Tel: 2916 0200* int. 270/268 / Buenos Aires 451 P.2 / C.P.: 11000 / www.correo.com.uy / Montevideo - Uruguay  



Nral Tipo Marca / modelo  Año Padrón Dpto.  VER 
1 Triciclo Furgón Chetak Cargo 250 NOF 189 2012 902626658 Flores         250,00 
2 Triciclo Furgón Chetak Cargo 250 NOF 190 2012 902626606 Flores         500,00 
3 Triciclo Furgón Chetak Cargo 250 NOF 192 2012 902626610 Flores         500,00 
4 Triciclo Furgón Chetak Cargo 250 NOF 194 2012 902626626 Flores         500,00 
5 Triciclo Furgón Chetak Cargo 250 NOF 195 2012 902626621 Flores         400,00 
6 Triciclo Furgón Chetak Cargo 250 NOF 197 2021 902626618 Flores         250,00 
7 Triciclo Furgón Chetak Cargo 250 NOF 198 2012 902626616 Flores         500,00 
8 Triciclo Furgón Chetak Cargo 250 NOF 199 2012 902626614 Flores         500,00 
9 Triciclo Furgón Chetak Cargo 250 NOF 200 2012 902626612 Flores         500,00 

10 Triciclo Furgón Chetak Cargo 250 NOF 202 2012 902626630 Flores         500,00 
11 Triciclo Furgón Chetak Cargo 250 NOF 204 2012 902626648 Flores         500,00 
12 Triciclo Furgón Chetak Cargo 250 NOF 205 2012 902626642 Flores         500,00 
13 Triciclo Furgón Chetak Cargo 250 NOF 206 2012 902626634 Flores         500,00 
14 Triciclo Furgón Chetak Cargo 250 NOF 209 2012 902626653 Flores         500,00 
15 Triciclo Furgón Chetak Cargo 250 NOF 210 2012 902626604 Flores         250,00 

16 (*) Camioneta Furgón Peugeot New Boxer SOF8668 2015 902960609 Montevideo      8.500,00 
17 (**) Eléctrico E-Z-GO - TXT         500,00

18 Motocicleta Honda CGL 125 NOF 183 2012 128558 Flores   450,00 
19 Motocicleta Honda Wave 100 NOF 147 2011 128487 Flores    450,00 
20 Motocicleta Honda Wave 100 NOF 166 2011 128516 Flores    450,00 
21 Motocicleta Honda Wave 100 NOF230 2011 902908482 Flores    400,00 
22 Motocicleta Honda Wave 100 NOF248 2011 128513 Flores     400,00 
23 Motocicleta Honda Wave 110 NOF 238 2015 902908510 Flores     400,00 
24 Motocicleta Honda XR 125 NOF 252 2015 902908534 Flores      900,00 
25 Motocicleta Keeway CS110 - Restos SOF 386 2018 903279528 Montevideo      100,00 
26 Motocicleta Keeway CS110 - Restos SOF373 2018 903279517 Montevideo      100,00 
27 Motocicleta Keeway CS110 - Restos SOF412 2018 903279558 Montevideo        50,00 
28 Motocicleta Keeway CS110 SOF402 2018 903279543 Montevideo
29 Motocicleta NXR 125 Bros KS OOF144 2011 1102243 Florida         900,00 
30

(***) Motocicleta Honda CGL 125 NOF181 2012 128556 Flores         450,00 
   20.700,00 

3) Autorizar la enajenación, por medio de remate público, sin base y al mejor postor de los

mobiliarios en desuso pertenecientes a la Administración Nacional de Correos que se dirán:

carros, mamparas, mamparas de vidrio templado, mesas, estanterías, escritorios, sierra sin fin,

y cepillo de banco de carpintero, bicicletas, lote de repuestos y cubiertas y módulos de casillas,

etc. 

4) Oficiar  a  la  Asociación  de  de  Rematadores,  Tasadores  y  Corredores  Inmobiliarios  –

ANRTCI y al Registro Nacional de Rematadores, a efectos de sortear martilleros a intervenir

en la subasta referida, transcribiendo la presente resolución.

SECRETARÍA GENERAL
ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS

Tel: 2916 0200* int. 270/268 / Buenos Aires 451 P.2 / C.P.: 11000 / www.correo.com.uy / Montevideo - Uruguay  



5) Transcríbase  para  conocimiento  a  las  Gerencias  General,  Área  Recursos,  Red  Nacional

Postal y a las Divisiones Asesoría Jurídica y Recursos Humanos.

6) Pase  a  División  Asesoría  Jurídica  -  Administración  de  Propiedades,   para  que  en

coordinación con la Comisión de Remate, realice las gestiones pertinentes en ejecución del

presente acto administrativo. 

                                                                                            CNEL.(R) RAFAEL NAVARRINE
                                                                                                               PRESIDENTE

  SRA. ADRIANA GONZÁLEZ
 A/C SECRETARÍA GENERAL

SECRETARÍA GENERAL
ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE CORREOS

Tel: 2916 0200* int. 270/268 / Buenos Aires 451 P.2 / C.P.: 11000 / www.correo.com.uy / Montevideo - Uruguay  


	Montevideo, 14 de diciembre de 2022.
	RESUELVE:


